Проект внесен

                                                                               Главой муниципального округа

_____________Е.А.Поваровой

__________________________
                                                                                                                 (дата)

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы Пестовского муниципального

округа от 24.12.2024 № 206

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статья 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального округа от 24

декабря 2024 № 206 «О бюджете Пестовского муниципального округа на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения, изложив

пункт 19 в следующей редакции:

       19. Субсидии юридическим лицам, в том числе гранты в форме субсидий

(за исключением субсидий  муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией округа:

- субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с

муниципальной программой «Обеспечение экономического развития

Пестовского муниципального округа на 2024 – 2028 годы»;

- организациям, оказывающим гражданам услуги общих парных и душевых

отделений бань на частичную компенсацию затрат;

- на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или)

труднодоступных населенных пунктов Пестовского муниципального округа

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов,

обеспечивающих доставку и реализацию товаров;

- на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом

(дровами) граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции,членов их

семей проживающих в жилых помещениях с печным отоплением;

- социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

реализующим социально значимые проекты на территории Пестовского

муниципального округа по отдельным направлениям деятельности;

- юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, оказывающим услуги водоснабжения

и водоотведения на территории Пестовского муниципального округа.

Определить общество с ограниченной ответственность

межмуниципальное предприятие «Пестовское ЖКХ» получателем субсидии

на частичную компенсацию затрат организациям, оказывающим гражданам

услуги общих парных и душевых отделений бань.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и

разместить на официальном сайте Администрации Пестовского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

интернет.

Проект готовил и завизировал:

Председатель комитета финансов                                               И.Ю.Лазарец

Согласовано:

Заместитель главы администрации                                             Е.А.Соловьева

Заведующий  юридическим отделом                                          Ю.Е.Лебедева

Пояснительная записка к проекту решения

 «О внесении изменений в решение Думы Пестовского муниципального

округа от 24.12.2024 № 206»

Данный проект внесен в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи

78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях определения ООО

«МП«Пестовское ЖКХ» получателем субсидии на частичную компенсацию

затрат организациям, оказывающим гражданам услуги общих парных и

душевых отделений бань.

Кроме того внесены изменения в наименование субсидии по

обеспечению дровами в связи с изменениями, внесенными в Постановление

Правительства Новгородской области от 25.09.2024 №460.

Председатель комитета финансов                                       И.Ю.Лазарец